
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SERTÃO PERNAMBUCANO 

 

 
PORTARIA Nº 513, DE 08 DE OUTUBRO DE 2013. 

 
 
O Reitor Pro-Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria Ministerial nº 1494, de 28/12/2012, publicada no D.O.U. de 31/12/2012, 
considerando o Memorando nº 42/2013, de 23/08/2013, da DGTI, resolve: 
 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, constituírem Comissão para compor o Comitê 
Gestor da Tecnologia da Informação, por um período de 02 (dois) anos, para criação, revisão e aplicação 
periódica da Política de Segurança da Informação e Comunicações (POSIC). 
  
 
 
Servidor Matr. SIAPE Campus 
Francisco Hamilton de Freitas Júnior 1780810 

Reitoria Sérgio Manuel Pao Mole Bento 1815049 
Douglas Iuri Medeiro Cabral 1689746 
Cleiton Rodrigues de Souza 1504771 Petrolina 
Elismar Moraes 1465547 

Floresta 
Ettore Majorana Lima 1726616 
Lucas Souza Santos 1906998 Ouricuri 
Danyel Mendes Nogueira Ramos 1811614 

Salgueiro 
Andson da Silva Rodrigues 2009529 
 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

 
 

 
SEBASTIÃO ANTONIO SANTOS AMORIM 

Em exercício 
 


